MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA EXECUTIVA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DOS
JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS DA CAPITAL

Ofício Circular n° 012/2013-SEJE/PGJ

Fortaleza, 20 de setembro de 2013.

Aos(Às) Excelentíssimos(as) Senhores(as)

Promotores(as) de Justiça de Juizado Especial Cível e Criminal da Capital

Fortaleza-CE

URGENTE

Assunto: Adiamento de Reunião do dia 27/09/13 para o dia 04/10/2013.

Caros colegas,

Considerando que no dia 27 de setembro, data da reunião mensal desta Secretaria

Executiva, ocorrerá a Audiência Pública: SEGURANÇA PÚBLICA ESTADUAL – DESAFIOS,

PREVENÇÃO SOCIAL e REPRESSÃO QUALIFICADA DA VIOLÊNCIA, com as presenças

dos Excelentíssimos Secretários de Segurança Pública do Ceará, Sevilho Silva de Paiva, e do Rio

de Janeiro, José Mariano Beltrame, havendo convocação do PGJ, conforme Ofício Circular n°

007/2013. Considerando também que a presença de todos os membros do Ministério Público com

atuação criminal é indispensável, e atendendo um pedido da organização do evento, resolvemos

adiar em uma semana a realização da nossa reunião mensal. Sendo assim nosso próximo encontro

fica agendado para o dia 04/10/13, sexta-feira, às 08:30.

Lembramos que temos importantes temas para debater em nossa próxima reunião, e

que  dela  participaram  representantes  da  SEMACE  e  da  SEUMA.  Por  isso  solicitamos  a

compreensão dos colegas e sugerimos que Vossas Excelências comuniquem ao magistrado com o

qual atua o adiamento das eventuais audiências designadas para o esse dia.

Atenciosamente,

Antônio Edvando Elias de França

Promotor de Justiça

Secretário Executivo das Promotorias de Justiça

dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais desta Capital

Rua Vinte e Cinco de Março, nº 280 – Centro – Fortaleza-CE – CEP: 60.060-120 - Tel: (85) 3452-3760

	Antônio Edvando Elias de França
	Promotor de Justiça
	Secretário Executivo das Promotorias de Justiça
	dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais desta Capital